
Anexa nr. I
la Regulamentul cu privire laachizi[iile

publice de valoare micb

ANUNT DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT
PENTRU ACHIZITIA DE VALOARE N{ICA

Privind achizilionarea: Poartd metalicd tmpreund
montsrea acsteiu

prin achizitie public6 de valoare micd.

1. Denumirea autoritdfi contractante Penitenciarul nr.7 -Rusca.
2. IDNO;1007601000089
3. Adresa : s.Rusca, mun Hincegti
4. Numdrul de telefon/fax 026967209:
5.Adresa de e-mail qi pagina web oficiald ale autoritti{ii contractante
p7 achrnii@ anp. gov .md.
6. Adresa de e-mail sau pagina web oficiald de la care se va putea obline accesul la

documentalia de atribuire: documentatia de atribuire este anexatd tn cadrul procedurii tn
S U RSA P. pTachizitii@anpgov.md

7. Tipul autoritdtii contractante qi obiectul principal de activitate (dacd este cazul,
mentiunea c5 autoritatea contractantd este o autoritate centrald de achizilie sau cd, achizilia
implicd o altd formr de achizitie comund): Institufie cu statut special.

8. Cumpdrdtorul invitd operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitdlile, s6

9.Incazul in care contractul este impdrfit pe loturi, un operator economic poate depune
oferta (se va selecta): pentru mai multe loturi.

10. Termenele qi condifiile de livrare/prestare solicitate: : la solicitarea beneficiarului, la
adresa Penitenciarului nr. 7- Rusca, s.Rarca, r-nul Htnceqti

_11. Termenul de valabilitate a contractului3l.12.2024.

la procedura de achizitie privind li urmdtoarelor bunuri:
Nr.
crt.

Codul
CPV

Qenumirea
bunurilor

Unitatea
de

mdsurl

Cantitatea Specificarea I Valoarea
tehnicl deplini I estimati

solicitatl, I fnrl
standardele de I TVA

referintl I

Lotul 1: Poarti metalici impreuni cu lucririle de demontare gi montarea acsteia.

I

r+
rrf

1.1

Poarti
metalici

impreuni cu
lucririle de

demontare qi

montarea
acesteia

buc

I Poartd metalicd, cu faladele

I identice pe ambele pdrfi qi cu

I grosimea metalului de 3 mmo

I necesard pentru intrarea in punctul

I de control qi trecere, cu includerea

I lucrdrilor de demontre ;i montare a

I acesteia, schimbrea pilonilor cu
I | fixarea lor de gardul de beton

I existent gi ingroprea in pdmint

| (hlimea pilonilor sd permitd

I instalarea interfonului),

I Deschiderea sd fie pe stinga,

I gruntuirea Ei vopsirea de culoare
I sur. Dimensiunile conform
I Anexei

14166.66

Valoarea estimati totali firi TVA 14166.66



2. Scurtii descriere (indicati dupd caz) a criteriilor de calificare:
Nr.
crt.

Criteriile de calificare qi de
selecfie (descrierea
criteriului/cerintei)

Modul de demonstrare a indeplinirii
criteriului/cerinfei

Nivelul minim/
obligativitatea

I Cerere de participare Completat in conformitate cu anexa nr.7
din Documentatia standard aprobati prin
Ordinul MF nr.l15 din 15.09.2021-
confirmatd prin aplicarea semndturii $i
stampilei sau semn[turi electronicd.

Obligatoriu

2. Declara{ie privind valabilitatea
ofertei

Completat in conformitate cu anexa nr.8
din Documentafia standard aprobati prin
Ordinul MF nr.l15 din 15.09.2021.
Termen de valabilitate a ofertei 30 de zile
din data limitd de depunere a ofertelor-
confirmat[ prin aplicarea semndturii gi
qtampilei participantului sau semndturi
electronic[.

Obligatoriu

3. Specificafii tehnice Completatin conformitate cu anexa nr.22
din Documentafia standard aprobati prin
Ordinul MF nr.115 din 15.09.2021-
confirmatd prin aplicarea semndturii qi
qtampilei participantului sau semn[turi
electronic5.

Obligatoriu

4. Specificalii de pre{

t

Completat in conformitate cu anexa nr.23
din Documentafia standard aprobati prin
Ordinul MF nr.115 din 15.09.2021-
confirmat[ prin aplicarea semndturii gi
gtampilei participantului sau semniturd
electronici.

Obligatoriu

5. Dovada inregistririi persoanei
juridice

Certificat, decizie de inregistrare a
intreprinderii/extras din Registrul de stat
al persoanelor juridice-copie confirmatii
prin aplicarea semn[turii gi gtampilei
participantului sau semndtur[ electronic[.

Obligatoriu

6. Certificat de atribuire a contului
bancar

Eliberat de banca de{indtoare-copie
confirmati prin aplicarea semn[turii qi
gtampilei participantului sau semniturd
electronicl.

Obligatoriu

7. Certificat de efectuare
sistematic[ a pllfii impozitelor,
contribufiilor.

Eliberat de Inspectoratul Fiscal
(valabilitatea certificatului conform
cerin{elor inspectoratului fiscal al
Republicii Moldova)-confirmat prin
aplicarea' semn[turii qi gtampilei
participantului sau semndfurl electronici.

Obligatoriu

8. Declarafia de eligibilitate Completat[ in conformitate cu anexa nr.2
din HG nr.870 din 14.12.2022- confirmat[
prin aplicarea semniturii qi qtampilei
participantului sau semn[turi electronic[.

Obligatoriu

9. Informa{ii generale despre
ofertant

Format libet-confirmat prin aplicarea
semneturii gi gtampilei participantului sau
semniturl electronicS..

Obligatoriu

13. Tehnici gi instrumente specifice de atribuire (dup6 caz, specifica[i dacd se va utiliza
licitatia electronicd) licitalie electronicd in 3 runde cu pasul minim de l%.

14. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicati dupd caz).

in situalia identificdrii de cdtre autoritqtea contractqntd a diferenlei tntre suma prelurilor unitare Si prelul
total din Anexa nr. 23, grupul de lucru pentru achizilii urmeazd a lua in calcul pregul unitarfird TVA, iar suma-totald
vafi corectatd corespunzdtor,fiind coordonatd cu operatorul economic. Dacd oferiantul nuia accepta coreclia acestor
erori, oferta, in consecinld, vafi respinsd.



In temeiul art.I9 al.3 lit.d) din Legea nr.I3I/2015, privind achiziliile publice, penitenciarul
Nr'7-Rusca, va exclude dinprocedura de atribuire a contractului de achiityii publice orice ofertant
tn cazul prezentdrii informaliilor false sou neprezentdrii informaliilo, ,oiiritot, de penitenciarul
nr- 7-Rusca tn scopul demonstrdrii tndeplinirii criteriilo, d" coltfi"are Si seleclie.

Pre,lurile oentru serviciile solicitate se indicd-Wei moldovenesti. cu-doud citre dupd'virgutd:
15. Ofertele se prezint6 in valutdlei MD.
16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului cel mai mic nret si

rce
17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic,

precum gi ponderile lor: nu sunt.
Nr.
crt.

Denumirea factorului de evaluare Ponderear To

l.
18. Termenul-limiti ae Cepun

11111.::lt1etrebui.e 
transmise ofertele sau g9r91!e a

re vor tr oepuse etectronic prin intermediul
20. Termenul de valabilitate a ofertelor 30 zil,e.
21. Locul deschiderii ofertelor SIA..RS;FT
Ofertele intArziate vor fi respinse

?? 
t^yb.^sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare rom6n6.'2J. Alte infbrmafii relevante oferte alternative nu se a5!4q!!

Presedintele grupului de lucru, Oteg pOpOVSCHI

Ex. Olesea Gheorghi{a
TeL0269 67 209

:l/'l fir

'"ttt..'

'iii
.il

i;9/

i:.,-1

I



Anexd
Schema porfii cu

dimensiuni Ei amplasare.

A

't

l60mm

C

b

C

C

E
.*l

2I40mm

B

2300mm

I300 mm

Y

A

A- Gard de beton
B- Poartd din metal de dimensiuni -
C- Piloni din metal de dimensiuni -
D- Interfon qi lacdt electromagnetic

I60mm

1300 mm x 2l40mm
160 x 160 mm


